HUEHUETAN, CHIAPAS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

EFE

Fecha: 10/07/2025

DEL : 01/03/2025 AL 30/06/2025 Page 1 of 2
Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN

IMPUESTOS 454,643.00 3,367,887.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 28,450.00 72,900.00

DERECHOS 883,899.40 621,843.80

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 308,001.93 952,076.31

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Suma Origen

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

73,862,493.55
9,349,735.38
802,488.82

85,689,712.08

12,730,011.42
3,460,945.03
4,164,164.38
30,774.00
3,136,239.40

2,231,463.63
77,000.00
827,775.77
0.00

18,171,808.28

41,693,942.51

43,995,769.57

158,186,096.83
0.00
2,634,872.03

165,835,675.97

35,778,932.60
12,933,846.36
17,412,126.88
106,998.00
8,140,397.75

5,952,958.81
0.00
2,187,438.94

4,189,723.89

99,027,333.79

177,589,359.27

-11,753,683.30

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO 20,142,291.53 0.00 EFE-2
BIENES MUEBLES 2,053,015.54 0.00 EFE-2
Suma Aplicacién 22,195,307.07 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -22,195,307.07 0.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,339,444.23 0.00
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -13,995.39 0.00
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.04 0.00
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 350,665.91 0.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,002,773.67 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -94,740.15 0.00
INGRESOS POR CLASIFICAR -94,740.15 0.00
Suma Origen 1,244,704.08 0.00
APLICACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 7,811,153.41 0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 7,781,153.41 0.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO 30,000.00 0.00
ELABORO AUTORIZO

PROF. BULMARO ALDAHIR
CITALAN DE LA CRUZ

TESORERO

C. SIXTO LOPEZ PEREZ

PRESIDENTE




HUEHUETAN, CHIAPAS EFE

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Fecha:  10/07/2025
DEL : 01/03/2025 AL 30/06/2025 Page 2 of 2
Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 8,842,036.15 0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC 2,237,010.10 0.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS 6,605,026.05 0.00
Suma Aplicacién 16,653,189.56 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE -15,408,485.48 0.00
_FINANCIAMIENTO
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO 6,391,977.02 -11,753,683.30

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 6,391,977.02

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

PROF. BULMARO ALDAHIR C. SIXTO LOPEZ PEREZ
CITALAN DE LA CRUZ

TESORERO PRESIDENTE




