EFE

Fecha: 10/07/2025

HUEHUETAN, CHIAPAS ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL: 01/03/2025 AL 30/06/2025

Page 1 of 2

	Periodo Actual	Periodo Anterior	Nota Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
ORIGEN	454.040.00	2 227 227 22	
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	454,643.00	3,367,887.00	
DERECHOS	28,450.00 883,899.40	72,900.00 621,843.80	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	308,001.93	952,076.31	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	73,862,493.55	158,186,096.83	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	9,349,735.38	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	802,488.82	2,634,872.03	
Suma Origen	85,689,712.08	165,835,675.97	
APLICACIÓN			
SERVICIOS PERSONALES	12,730,011.42	35,778,932.60	
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,460,945.03	12,933,846.36	
SERVICIOS GENERALES	4,164,164.38	17,412,126.88	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	30,774.00	106,998.00	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,136,239.40	8,140,397.75	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	2,231,463.63	5,952,958.81	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	77,000.00	0.00	
AYUDAS SOCIALES	827,775.77	2,187,438.94	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	4,189,723.89	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	18,171,808.28	99,027,333.79	
Suma Aplicación	41,693,942.51	177,589,359.27	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN	43,995,769.57	-11,753,683.30	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN			
APLICACIÓN RIENES INIMITERI ES INIEDAESTRITICTURA Y CONSTRUTCCIONES EN PROCESO	20 142 201 52	0.00	EFE-2
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	20,142,291.53	0.00	EFE-2
Suma Aplicación	2,053,015.54	0.00	EFE-Z
Suma Apricación	22,195,307.07	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-22,195,307.07	0.00	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
ORIGEN			
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,339,444.23	0.00	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-13,995.39 0.04	0.00 0.00	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	350,665.91	0.00	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,002,773.67	0.00	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-94,740.15	0.00	
INGRESOS POR CLASIFICAR	-94,740.15	0.00	
Suma Origen	1,244,704.08	0.00	
APLICACIÓN			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	7,811,153.41	0.00	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	7,781,153.41	0.00	
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO	30,000.00	0.00	

PROF. BULMARO ALDAHIR
CITALAN DE LA CRUZ

AUTORIZÓ

C. SIXTO LOPEZ PEREZ

TESORERO PRESIDENTE

HUEHUETAN, CHIAPAS ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL: 01/03/2025 AL 30/06/2025

Fecha: 10/07/2025

EFE

Page 2 of 2

	Periodo Actual	Periodo Anterior	Nota Relacionada
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	8,842,036.15	0.00	
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIO	2,237,010.10	0.00	
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS	6,605,026.05	0.00	
Suma Aplicación	16,653,189.56	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-15,408,485.48	0.00	
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	6,391,977.02	-11,753,683.30	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO		0.00	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	6,39	91,977.02	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
PROF. BULMARO ALDAHIR CITALAN DE LA CRUZ	C. SIXTO LOPEZ PEREZ	
TESORERO	PRESIDENTE	